

Referat af Ekstraordinær generalforsamling d. 13. februar 2020, afholdt i Frejlev Kirkecenter

John Mandrup bød velkommen, mødet åbnet kl. 19.40!

Ad 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Lasse Jensen som dirigent. Lasse blev enstemmigt valgt. Lasse takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i Nibe Avis. Efterfølgende er der rundsendt SMS til alle forbrugere.

Herefter forslag af stemmetællere – Ruth Christensen og Birgit Jensen blev valgt.

Konstaterede at der er 58 stemmeberettigede.

Ad 2. Afstemning om vedtægtsændringer

Jens Chr. henviste til behandling af forslaget ved generalforsamlingen i april, at de ændringer/tilføjelser dels findes i referatet og er indarbejdet i bilaget. Desuden er vedtægterne gennemlæst af eksterne personer. Gennemgik de enkelte paragraffer.

Der blev foreslået og vedtaget at indføre i § 12 (stemmeret og afstemning), at ved evt. behandling af vedtægtsændringer, skal en ekstraordinær generalforsamling afholdes inden for 2 mdr. fra ordinær generalforsamling.

Dirigenten spurgte forsamling, om der var ønske om skriftlig afstemning. Dette blev tilkendegivet – forslaget blev vedtaget med 53 stemmer for, 4 stemmer imod og 1 blank!

Ad 3. Finansiering af nyt vandværk

John Mandrup indledte punktet med en gennemgang af historikken for etablering af nyt vandværk, påpegede de aktuelle forhold – driftsmæssigt, indvindingsvilkår og forhandling af en sikkerhedsledning til Aalborg Vand. Tillige blev der påpeget at renovering af den eksisterende rentvandstank fra 1946, ikke kunne komme på tale, hvis vandværket skal leve op til de øgede krav til hygiejne, drift, vandkvalitet og leveringssikkerhed. Dernæst præsenterede han nyere løsninger på opførelse af vandværker i DK, nogen større andre mindre end Frejlev Vands situation. Afsluttende blev Plus arkitekternes skitseforslag til nyt vandværk vist, samt påpeget at der netop er afholdt et informationsmøde med naboerne.

Jesper gennemgik bestyrelsens finansieringsforslag og dermed forudsætningerne for økonomien i Frejlev Vand ved de kommende års investeringer, der foruden selve vandværket – budgetteret til 10 mil., også omfatter en ny boring, renovering af Kolloparken, Lannerparken og Leharparken, og ny forsyningsledning til nye udstykninger. Der blev fremlagt to finansieringsforslag. Forslag 1 med leasing og byggekredit blev anbefalet af bestyrelsen. Forslag 2 omfatter en anlægskredit og en kassekredit.

Jesper oplyste endvidere, at kubikmeterprisen på kr. 4,50/m³ er fastholdt i hele finansieringsperioden. Der blev fra forsamlingen nævnt, at hvis det kneb kunne taksten sættes op i en periode

Der var ros til fremstillingen af finansieringsforslaget fra forsamling. Få afklarende spørgsmål omkring finansiering.

Hans Jørn Christensen stillede forslag til, at der i aften stemmes om at give bestyrelsen mandat til at indhente tilbud på det foreliggende projekt for nyt vandværk og efterfølgende indkalde til ekstraordinær generalforsamling, hvor priser jf. tilbud foreligger.

Dirigenten oplyste, at der stemmes om bestyrelsens forslag. Her var der 26 stemmer for og 30 imod, 1 blank! Dermed faldt forslaget til finansiering.

John Mandrup bad Hans Jørn Christensen om at uddybe sit forslag – om at give bestyrelsen bemyndigelse til at arbejde videre med at indhente tilbud, således at der foreligger et endeligt projekt og prissætning.

For Hans Jørn Christensens forslag stemte 40 ved håndsoprækning. Bestyrelsen fik mandat til at arbejde videre med dette forslag.

John Mandrup takkede for opbakningen til dette forslag og bestyrelsen vil nu arbejde videre med projektet.

Han takkede for fremmødet og lukkede dermed den ekstraordinære generalforsamling.



Lasse Jensen dirigent

Jens Chr. Weinkouff

Referent